¥sicooB

BALANCETE MENSAL
31/05/2022

ATIVO
Descricao
Circulante e realizavel a longo prazo
Caixa e Equivalentes De Caixa
Instrumentos Financeiros
Operacdes de Crédito
Outros Créditos
Outros Valores e Bens
Permanente
Investimentos
Imobilizado de Uso
Intangivel
Total Geral do Ativo

PASSIVO
Descricao

Circulante e Exigivel a Longo Prazo
Depasitos
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigacdes
Patrimonio Liquido
Capital Social
Reserva de Sobras
Resultado do Ano Corrente
Total do Passivo e do Patrimonio Liquido

Elvio de Almeida Pereira Jose Marcelo dos Santos
Presidente Diretor Administrativo e
Operacgoes

Valores em reais
Saldo

95.187.051
30.918.278
61.367
59.825.673
3.024.001
1.357.732
3.687.356
1.614.539
2.038.325
34.492
98.874.407

Valores em reais

Saldo
83.470.226
66.444.553
11.970.442

3.278.175
202.416
1.574.640
15.404.181
12.135.153
2.624.645
644.383
98.874.407

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/0-3-T-SC

SICOOB CRUZ ALTA - Cooperativa de Crédito de Livre Admissdo de Associados — Sicoob Cruz Alta
CNPJ 73.326.449/0001-18 Av. General Cdmara, 701 — Centro — Cruz Alta/RS — CEP 98025-780

HINTERNO#



¥sicooB

DEMONSTRACOES DE SOBRAS OU PERDAS

31/05/2022

Descricao

Ingresso/Receita da Intermediacao Financeira

Operacdes de Crédito

Resultado de Operagdes com Titulos e Valores
Mobiliarios

Ingressos de Depositos Intercooperativos
Dispéndio/Despesa da Intermediacao Financeira
Operagdes de Captagao no Mercado

Operagdes de Empréstimos e Repasses

Provisdo para Operacdes de Créditos

Resultado Bruto da Intermediacao Financeira

Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas)
Operacionais

Receita (Ingressos) de Prestacao de Servico
Rendas (Ingressos) de Tarifas

Despesa (Dispéndios) de Pessoal

Despesas (Dispéndios) Administrativas
Despesas (Dispéndios) Tributarias

Outras Receitas (Ingressos) Operacionais

Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais

Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Garantias
Prestadas

Resultado Operacional

Outras Receitas e Despesas

Prejuizos em Transacdes com Valores e Bens
Outras Receitas

Outras Despesas

Resultado Antes da Tributacao e Participacoes
Imposto de Rendas sobre Atos Nao Cooperativos
Contribuicao Social sobre Atos Nao Cooperativos
Participacdes nos Resultados de Empregados
Sobras/Perdas liquidas do periodo

Elvio de Almeida Pereira Jose Marcelo dos Santos
Presidente Diretor Administrativo e
Operacgoes

05/2022

1.619.977
1.307.458

394

312.125
(858.868)
(665.704)
(17.928)
(175.235)
761.109

(642.090)

48.654
102.996
(389.406)
(404.517)
(3.629)
110.604
(87.657)

(19.135)

119.019
1.808
6.029

(4.221)
120.827
(1.307)
(2.033)

117.487

Valores em reais

SALDO
ACUMULADO

7.117.464
5.908.424

2.898

1.206.142
(3.419.744)
(2.689.423)
(86.863)
(643.459)
3.697.719

(2.964.456)

243.211
488.203
(1.953.930)
(1.917.167)
(37.352)
568.990
(350.653)

(5.758)

733.263
(12.097)

(5.000)

32.262
(39.359)
721.166
(15.067)
(15.379)
(46.338)
644.383

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/0-3-T-SC

SICOOB CRUZ ALTA - Cooperativa de Crédito de Livre Admissdo de Associados — Sicoob Cruz Alta
CNPJ 73.326.449/0001-18 Av. General Cdmara, 701 — Centro — Cruz Alta/RS — CEP 98025-780

HINTERNO#



