

BALANÇE MENSAL
31/05/2022

ATIVO	Valores em reais
Descrição	Saldo
Circulante e realizável a longo prazo	95.187.051
Caixa e Equivalentes De Caixa	30.918.278
Instrumentos Financeiros	61.367
Operações de Crédito	59.825.673
Outros Créditos	3.024.001
Outros Valores e Bens	1.357.732
Permanente	3.687.356
Investimentos	1.614.539
Imobilizado de Uso	2.038.325
Intangível	34.492
Total Geral do Ativo	98.874.407

PASSIVO	Valores em reais
Descrição	Saldo
Circulante e Exigível a Longo Prazo	83.470.226
Depósitos	66.444.553
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	11.970.442
Relações Interfinanceiras	3.278.175
Obrigações por Empréstimos e Repasses	202.416
Outras Obrigações	1.574.640
Patrimônio Líquido	15.404.181
Capital Social	12.135.153
Reserva de Sobras	2.624.645
Resultado do Ano Corrente	644.383
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido	98.874.407

Elvio de Almeida Pereira
 Presidente

Jose Marcelo dos Santos
 Diretor Administrativo e
 Operações

Camila Erika Nicolau
 Contadora
 CRC-MG-071309/O-3-T-SC

SICOOB CRUZ ALTA - Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados – Sicoob Cruz Alta
 CNPJ 73.326.449/0001-18 Av. General Câmara, 701 – Centro – Cruz Alta/RS – CEP 98025-780

DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS
31/05/2022

Valores em reais

Descrição	05/2022	SALDO ACUMULADO
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira	1.619.977	7.117.464
Operações de Crédito	1.307.458	5.908.424
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	394	2.898
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	312.125	1.206.142
Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira	(858.868)	(3.419.744)
Operações de Captação no Mercado	(665.704)	(2.689.423)
Operações de Empréstimos e Repasses	(17.928)	(86.863)
Provisão para Operações de Créditos	(175.235)	(643.459)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira	761.109	3.697.719
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais	(642.090)	(2.964.456)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	48.654	243.211
Rendas (Ingressos) de Tarifas	102.996	488.203
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	(389.406)	(1.953.930)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	(404.517)	(1.917.167)
Despesas (Dispêndios) Tributárias	(3.629)	(37.352)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	110.604	568.990
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	(87.657)	(350.653)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas	(19.135)	(5.758)
Resultado Operacional	119.019	733.263
Outras Receitas e Despesas	1.808	(12.097)
Prejuízos em Transações com Valores e Bens	-	(5.000)
Outras Receitas	6.029	32.262
Outras Despesas	(4.221)	(39.359)
Resultado Antes da Tributação e Participações	120.827	721.166
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos	(1.307)	(15.067)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	(2.033)	(15.379)
Participações nos Resultados de Empregados	-	(46.338)
Sobras/Perdas líquidas do período	117.487	644.383

Elvio de Almeida Pereira
Presidente

Jose Marcelo dos Santos
Diretor Administrativo e
Operações

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC